
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 97 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: VIABILITA’ COMUNALE. INSTALLAZIONE NUOVE BARRIERE 

STRADALI IN VIA RIVORIA. AFFIDAMENTO. CIG: ZDD20A8FE5. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 19 del mese di ottobre, alle ore 17.30, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 
     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto della necessità di procedere all’istallazione di nuove barriere stradali in Via Rivoria 
in sostituzione di una parte distrutte e di una parte vecchie e ammalorate e che quindi non 
garantiscono la regolare funzionalità; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta specializzata nel settore Tecnosystem 
SRL di Trontano (VB), affinché formulasse la propria migliore offerta per l’esecuzione degli 
interventi di che trattasi; 
 
Visto ed esaminato il preventivo della suddetta ditta in data odierna, prot. 2784, così 
formulato: 

1. Rimozione vecchie barriere, 
2. Nuova installazione di ml 29 di barriera stradale classe H2 Bordo Ponte, 
3. Nuova installazione di gruppo terminale 

tutto a corpo al costo di € 3.350,00 oltre IVA di Legge, nella versione corten; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta offerta in quanto da considerarsi equa per 
l’Amministrazione comunale scrivente; 
 
Dato atto che l’affidamento di che trattasi, essendo sotto soglia, viene aggiudicato ai sensi 
dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante la procedura di affidamento diretto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2017; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge; 

 
DELIBERA 

 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta Tecnosystem SRL, con sede in Trontano 
(VB) in Via Leonardo da Vinci n. 12 – P.IVA 01783310038, l’installazione delle nuove barriere 
di cui in oggetto al costo complessivo di € 4.087,00, IVA inclusa. 
 
Di prevedere la complessiva spesa al capitolo 3472 (Impegno 148) del bilancio 2017. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 


